

§ 251 Svar på initiativärende - Regionen ska följa folkviljan
RS 1707-2023**Sammanfattning**

Petter Nilsson (SD) har anmält rubricerat initiativärende och föreslår att regionstyrelsen beslutar att tydligt markera mot att uppmana verksamheter och profession till lagtrots avseende en kommande reglering av anmälningsplikt.

Förslag till svar har upprättats som beskriver farhågor utifrån etiskt perspektiv, arbetsmiljö och hantering som arbetsgivare.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Initiativet avslås.

Förslag till beslut på sammanträdet

Nicklas Sandström (M) och Hans-Inge Smetana (KD) yrkar att initiativet ska anses besvarad.

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt upprättat förslag, att initiativet ska avslås.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Initiativet avslås.

Protokollsanteckning

Nicklas Sandström (M) och Hans-Inge Smetana (KD) lämnar en protokollsanteckning:

"I Sverige ska svensk lag gälla. På samma sätt som vi förväntas följa internationella konventioner och åtaganden.

För att bekämpa skuggsamhället och ha kontroll över vilka som vistas i Sverige har den förra s-ledda regeringen tillsatt en utredning som ska lämna förslag på en reglering som kan innebära ett utökat informationsutbyte mellan myndigheter. Den nuvarande regeringen har gjort vissa förtydliganden kring uppdrag bl a att utredaren ska ta ställning till Barnkonventionen och internationella konventioner. Regeringen vill exempelvis att det ska utredas vilka skyldigheter offentliganställda ska ha att meddela polisen om de upptäcker utländska medborgare som befinner sig i landet utan tillstånd.

För att regleringen ska vara rättssäker och inte leda till orimliga effekter för enskilda kan vissa situationer behöva undantas från en eventuell informationsplikt. Det kan vara fråga om situationer där informationsplikten skulle strida mot ömmande värden,

exempelvis inom sjukvården. Det ingår därför i utredarens uppdrag att bedöma vilka situationer som eventuellt ska undantas.

Före 2013 fanns det ett system motsvarande det som nu utreds. Då skulle myndigheter informera polisen om det fanns utländska medborgare i landet som uppehöll sig här utan tillstånd. Vidare finns det redan i dag en skyldighet för offentliga tjänstemän att anmäla personer i vissa situationer, exempelvis när barn misstänks fara illa.

Mot bakgrund av att det är en statlig utredning som pågår, som inte ens lämnat något delbetänkande, finns det inga förslag att ta ställning till. Därför borde Region Västerbotten avvakta det normala remissförfarandet, och yttra sig när det finns något att ta ställning till. "

Beslutsunderlag

- Svar på initiativärende gällande att regionen ska följa folkviljan
- Initiativärende från Petter Nilsson (SD), Regionen ska följa folkviljan